Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio Marechal Castelo Branco – PRH

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8800 / 3272- 8002

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PRH Nº 05/2017

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe a

Instrução Normativa TCU Nº 67, de 6.7.2011, publicada no DOU de

8.7.2011, vem a público convocar os servidores que, no Exercício de 2016

estiveram investidos em Cargo de Direção (CD), Função Gratificada (FG) ou

Função Comissionada (FUC), arrolados no Anexo I, a entregar no

Departamento de Pessoal, situado na Avenida dos Portugueses, nº 1966,

Edifício Castelo Branco, Cidade Universitária Dom Delgado, São Luís – MA,

no horário de 8 às 12h e de 14 às 17h, impreterivelmente até o dia 24 de

FEVEREIRO de 2017, sob pena de responsabilidade nos termos do parágrafo

único do artigo 3º, da Lei nº 8.730/1993, DECLARAÇÃO DE BENS E

RENDAS, atualizada e detalhada na forma prevista no artigo 13, caput e § 1º

da Lei nº 8.429/1992 (A declaração compreenderá imóveis, móveis, semoventes,

dinheiro, títulos, ações, e qualquer outra espécie de bens e valores patrimoniais,

localizado no País ou no exterior, e, quando for o caso, abrangerá os bens e

valores patrimoniais do cônjuge ou companheiro, dos filhos e de outras pessoas

que vivam sob a dependência econômica do declarante, excluídos apenas os

objetos e utensílios de uso doméstico); ou, a seu critério, cópia da

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL DO IMPOSTO DE RENDA

PESSOA FÍSICA, Ano Calendário 2015, Exercício 2016, apresentada à

Delegacia da Receita Federal, com recibo de entrega; ou, ainda,

AUTORIZAÇÃO DE ACESSO AOS DADOS DE BENS E RENDAS DAS

DECLARAÇÕES DE AJUSTE ANUAL DO IMPOSTO DE RENDA

PESSOA FÍSICA (Anexo II da IN TCU nº 67/2011), disponível em:

https://sigrh.ufma.br/sigrh/servidor/portal/servidor.jsf.

São Luís (MA), 14 de fevereiro de 2017.

Maria Elisa Cantanhede Lago Braga Borges

               Pró-Reitora de Recursos Humanos